
II/379 Blansko, opěrná zeď – DUSP, IČ

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/165 Číslo smlouvy zhotovitele: 230042
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/758
Číslo dodatku č. 2 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1307

1

DODATEK Č .2 SMLOUVY O PROJEKTOVÉ
PŘÍPRAVĚ

„II/379 BLANSKO, OPĚRNÁ ZEĎ“
DUSP, IČ

______________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL 1.

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.

sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČO 42767377
zapsaná u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 10727
zastoupena
Vedoucí společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob
k zajištění obchodního případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne - RD SÚSJMK 2021“

a

ZHOTOVITEL 2.

Viadesigne s.r.o.

sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav IČO 27696880
zapsaná u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 52797
zastoupena společníka společnosti na základě zmocnění
ve SMLOUVĚ O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu.
Společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění
obchodního případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne - RD SÚSJMK 2021“

I.

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XIII. odst. 6. Smlouvy o projektové přípravě uzavřené dne 20. 03.
2023, měněné dodatkem č.1 ze dne 01.08.2023 (dále jen „Smlouva“) dohodli na tomto Dodatku č. 2.

Odůvodnění: V současnosti se na základě samostatného smluvního vztahu zpracovává studie ( objednatel
město Blansko) vedení cyklostezky v zájmovém území a až na základě jejího výsledku bude možno
pokračovat v projektových pracích. Do doby rozhodnutí o způsobu pokračování jsou práce dle této smlouvy
pozastaveny, neběží lhůty pro jejich předání vyjma konceptu DUSP ( výsledky průzkumů mimo
dendrologický již byly předány) a zhotovitel není v prodlení. Smluvní strany se zavazují k jednání o dodatku,
kterým se upraví další postup po rozhodnutí o realizaci cyklostezky na základě zpracované studie. Tento
dodatek neřeší změnu ceny víceprací související se zapracováním cyklostezky.

II.

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. II. odst. 3 a 4 Smlouvy, které se mění
a nově zní:



2 
 

3. DUSP bude předána: koncept DUSP, konečná DUSP a upravená DUSP dle odst. 4 tohoto 
článku. Rozdíl mezi konceptem DUSP a konečnou DUSP spočívá pouze v tom, že v konečné 
DUSP jsou zapracovány připomínky objednatele ke konceptu DUSP a nutné změny dle trasy 
navrhované cyklostezky. Zhotovitel při předání DUSP předá také vícetisk koordinačních situací 
stavby v počtu 4ks (opatřený autorizačním razítkem). 

4. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o výsledcích inženýrské činnosti; zhotovitel je 
povinen navrhnout objednateli způsob zapracování požadavků vzniklých z inženýrské činnosti; 
objednatel se k návrhu vyjádří a případně udělí písemné pokyny jak požadavky zapracovat. 
DUSP, pak bude upravena dle těchto požadavků. 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. II. odst. 6  Smlouvy, které se mění a nově 
zní: 

6. Objednatel se ke konceptu DUSP písemně vyjádří do 1 měsíce po ujasnění projektu 
související cyklostezky a smluvní strany sjednají podmínky dalšího postupu projekčních prací 
včetně případné změny ceny a lhůt.   

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. II. odst. 15  Smlouvy, které se mění a nově 
zní: 

15. Zhotovitel je povinen objednateli předat originály dokumentů o průzkumech a kopii 
elektronicky 1x na nosiči USB flash disk. O předání originálů dokumentů se sepíše protokol. 
Originály dokumentů o průzkumech budou předány společně s konceptem DUSP mimo 
výsledků dendrologického průzkumu, ten bude předán při odevzdání konečné DUSP. 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. III. odst. 4  Smlouvy, které se mění a nově 
zní: 

4. Výsledky inženýrské činnosti budou předány v tištěném originále a na nosičích USB flash disk 
ve lhůtě dle čl. IV odst. 1 smlouvy a kopie dokladů budou součástí dokladové části DUSP. 

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. IV. odst. 1  Smlouvy, které se mění a nově 
zní: 
 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících lhůtách:  

 
Průzkumy (bez dendrologického průzkumu) 
 

Koncept DUSP  
 

               
Konečná DUSP, dendrologický průzkum 
 
IČ 
 
Úprava DUSP dle výsledků IČ 
 
 

 
do 31.07.2023 
 

do dvou týdnů od účinnosti dodatku č. 2 
 
 

bude upřesněno v souladu s čl.II odst.6 smlouvy 
 
do 40 dnů od předání konečné DUSP 
 
do 15 dnů od udělení pokynu dle odst. II odst. 4 
smlouvy 

 Dřívější plnění je možné.  

 

Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 1  Smlouvy, které se mění a nově 
zní: 

1. Cena bude hrazena na základě tří faktur s náležitostmi daňového dokladu.  První faktura bude 
vystavena pro část díla průzkumy bez dendrologického průzkumu, druhá faktura pro část díla – 



3

koncept DUSP ve výši 60% ceny DUSP dle přílohy č. 1 smlouvy, třetí faktura pro část dendrologický
průzkum, IČ, záborový elaborát a zbylou část ceny DUSP dle přílohy č. 1 smlouvy. Lhůta splatnosti
faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli. Přílohami faktur bude kopie předávacího protokolu.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí smlouvy a se uzavírá elektronicky.

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru
smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném
znění. Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

V Ostravě, dne 14.12.2023 V Brně, dne 15.12.2023

Bc. Roman Hanák

ředitel

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
oprávněn k jednání za společnost právnických osob

s názvem
„DPO – Viadesigne - RD SÚSJMK 2021“

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,
příspěvková organizace kraje


